
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 5 del 
15/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI INFO POINT WEB DA PARTE DELLA SOCIETÀ 
OPEN SOFTWARE S.R.L. – PERIODO 01/01/18-30/04/18. 
CIG: Z0521B30B8

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

CONSIDERATO che il 31/12/2017 è scaduto il contratto stipulato tra il Comune di 
Ragusa  e  la  società  Open  software  per  la  fornitura  del  servizio  Info  Point,  che 
consente di fornire un servizio di informazione on-line nel quale la sessione dedicata 
ad  ogni  singolo  Comune  è  composta  da  una  parte  a  libero  accesso,  con  la 
presentazione della struttura del corpo ed un’area contatti, e di una parte, nel pieno 
rispetto della vigente normativa in materia di tutela dei dati personali, nella quale il 
responsabile  di  una  violazione  può accedere  al  portale  web  e  tramite  un codice 
univoco, stampato all’interno del corpo del verbale, visualizzare la propria posizione, 
consultando foto ed altri documenti allegati pertinenti al verbale in area riservata ed, 
eventualmente, effettuare il pagamento on-line della sanzione.   

PRESO ATTO che  trattasi  di  un  servizio  aggiuntivo  ed  che,  inoltre,  il  prodotto 
offerto dalla società Open Software s.r.l. è perfettamente compatibile con il software 
già fornito dalla stessa società all’ufficio verbali  di questo Comando;

Pagina 1/3



VISTO il preventivo della società Open Software s.r.l. per la fornitura del servizio de 
quo, per il periodo 01/01/18-30/04/18,  al costo di euro 854,00 IVA compresa, agli 
atti di questo settore;

RITENUTO,  al  fine  di  garantire  all’utenza  la  massima  trasparenza  dell’azione 
amministrativa, di contenere il contenzioso ed infine ridurre la necessità di accesso 
fisico all’ufficio verbali,  opportuno rinnovare,  per  il  periodo 01/01/18-30/04/18, il 
suddetto  servizio di Info Point offerto dalla società Open Software s.r.l.; 

DATO ATTO che  la  presente  determinazione  è  coerente  con la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
DATO ATTO che operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta 
a  frazionamento  in  dodicesimi  in  quanto  a  carattere  continuativo  necessaria  per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti 
impegnata a seguito della scadenza del relativo contratto, e rientra fra le eccezioni 
consentite dall’art. 163, comma 5, lett. c, del D.lgs. 267/00;
CONSIDERATO  il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
ACCERTATA la propria competenza;

 DETERMINA

 

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di rinnovare il contratto tra il Comune di Ragusa e  la società Open Software 
per la fornitura del servizio di INFO POINT sopra descritto;

2) Di impegnare la spesa di euro 854,00 per l’acquisto del servizio meglio sopra 
specificato, al  cap. 1430.3 cod. missione 03, programma 01, titolo 1, macroag-
gregato 0.3, 3° livello 02, 4° livello 99, 5° livello 999, del P.E.G. 2018, scad. 
31/12/2018;

3) Di dare atto che:

• -  operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  a 
frazionamento in dodicesimi in quanto  a carattere continuativo necessaria 
per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e  quantitativo  dei 
servizi esistenti  impegnata a seguito della scadenza del relativo contratto, e 
rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 5, lett. c, del D.lgs. 
267/00;

• -  di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei 
pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa,  ai  sensi 
dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

•  - il responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco ed il respon-
sabile del servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti;

Pagina 2/3



•  - avverso il presente atto è ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o avanti 
il Presidente della Regione siciliana nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 
giorni dall’adozione del presente atto.

 

Ragusa,  15/01/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

